
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   20/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

34/2024

06/03/2024

Página: 1 / 7

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  4,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão eletrônico
20/2024 - PE
34/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS (conforme
descritivo, incluindo material, criação, arte, impressão, editoração, etc) atendendo as
demandas das Secretarias Municipais de Ponte Serrada/SC

Lote: 1
Participante: NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA - EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Bloco de ordem de compras e serviços com cabeçalho da Prefeitura

Municipal, medindo 15x20cm com 50 folhas cada (unidade) - Bloco
de ordem de compras e serviços com cabeçalho da Prefeitura
Municipal, medindo 15x20cm com 50 folhas cada (unidade)

600,000 UND 3,00 1.800,00

Marca: PROPRIA BLOCO
2 Blocos de notas fiscais de produtor rural (contínuo) medindo

240mm de largurax216mm de altura em 4 vias em papel copiativo
extra copy e com picote na margem (unidade) - Blocos de notas
fiscais de produtor rural (contínuo) medindo 240mm de
largurax216mm de altura em 4 vias em papel copiativo extra copy
e com picote na margem (unidade)

600,000 UND 1,45 870,00

Marca: PROPRIA BLOCO
59 Bloco de atestado médico 50x1, papel sulfite 63g – 12x21cm -

Bloco de atestado médico 50x1, papel sulfite 63g – 12x21cm
100,000 UND 16,20 1.620,00

Marca: PROPRIA BLOCO
60 Bloco de atestado odontológico 50x1 – 12x21cm em papel sulfite

63g - Bloco de atestado odontológico 50x1 – 12x21cm em papel
sulfite 63g

300,000 UND 4,00 1.200,00

Marca: PROPRIA BLOCO
61 Bloco receituário médico controle especial branco em 50x1, em

papel sulfite 63g, 1x21cm com folhas carbonadas - Bloco
receituário médico controle especial branco em 50x1, em papel
sulfite 63g, 1x21cm com folhas carbonadas

500,000 UND 3,00 1.500,00

Marca: PROPRIA BLOCO
62 Bloco receituário médico 50x2, papel sulfite 63g, tamanho

15x21cm - Bloco receituário médico 50x2, papel sulfite 63g,
tamanho 15x21cm

500,000 UND 4,00 2.000,00

Marca: PROPRIA BLOCO
63 Receituário médico controlado 2MD cor azul B1 e B2 8x27cm,

numerados, picotados e grampeados – Blocos com 25 folhas -
Receituário médico controlado 2MD cor azul B1 e B2 8x27cm,
numerados, picotados e grampeados – Blocos com 25 folhas

200,000 UND 10,00 2.000,00

Marca: PROPRIA BLOCO



Página: 2 / 7

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
64 Prontuário do Sistema Único de Saúde (SUAS) 31x45 - Prontuário

do Sistema Único de Saúde (SUAS) 31x45
1.000,0 UND 3,00 3.000,00

Marca: PROPRIA FOLHA
Total do Participante: 13.990,00

Lote: 2
Participante: D S A CHAVES LTDA

3 Carimbo automático 26x10mm - Carimbo automático 26x10mm 10,000 UND 75,03 750,30
Marca: nykon nykon

4 Carimbo automático 38x14mm - Carimbo automático 38x14mm 160,000 UND 79,81 12.769,60
Marca: nykon nykon

5 Carimbo automático 46x17mm - Carimbo automático 46x17mm 160,000 UND 86,61 13.857,60
Marca: nykon nykon

6 Carimbo automático 57x21mm - Carimbo automático 57x21mm 160,000 UND 53,18 8.508,80
Marca: nykon nykon

7 Carimbo Automático 60x40mm - Carimbo Automático 60x40mm 160,000 UND 56,96 9.113,60
Marca: nykon nykon

Total do Participante: 44.999,90

Lote: 3
Participante: ROSELI FATIMA FERREIRA

8 Banner em lona sem acabamento 2.50x3,40+ arte a solicitar -
Banner em lona sem acabamento 2.50x3,40+ arte a solicitar

80,000 UND 329,688 26.375,04

Marca: Marca Própria Banner
9 Banner em lona 280g com acabamento em ripa e corda 50x40cm

+ arte a solicitar pela Secretaria - Banner em lona 280g com
acabamento em ripa e corda 50x40cm + arte a solicitar pela
Secretaria

80,000 UND 14,3183 1.145,46

Marca: Marca Própria Banner
10 Banner em lona 280g com acabamento em ripa e corda 60x40cm

+ arte a solicitar pela Secretaria - Banner em lona 280g com
acabamento em ripa e corda 60x40cm + arte a solicitar pela
Secretaria

80,000 UND 30,8394 2.467,15

Marca: Marca Própria Banner
11 Banner em lona 280g com acabamento em ripa e corda 70x40cm

+ arte a solicitar pela Secretaria - Banner em lona 280g com
acabamento em ripa e corda 70x40cm + arte a solicitar pela
Secretaria

80,000 UND 35,245 2.819,60

Marca: Marca Própria Banner
12 Banner em lona 280g com acabamento em ripa e corda 90x40cm

+ arte a solicitar pela Secretaria - Banner em lona 280g com
acabamento em ripa e corda 90x40cm + arte a solicitar pela
Secretaria

80,000 UND 41,8534 3.348,27

Marca: Marca Própria Banner
13 Banner em lona 280g com acabamento em ripa e corda 50x60cm

+ arte a solicitar pela Secretaria - Banner em lona 280g com
acabamento em ripa e corda 50x60cm + arte a solicitar pela
Secretaria

80,000 UND 34,5107 2.760,86

Marca: Marca Própria Banner
14 Banner em lona 280g com acabamento em ripa e corda 120x80cm

+ arte a solicitar pela Secretaria - Banner em lona 280g com
acabamento em ripa e corda 120x80cm + arte a solicitar pela
Secretaria

80,000 UND 87,3783 6.990,26

Marca: Marca Própria Banner
15 Banner em lona 280g com acabamento em ripa e corda

150x100cm + arte a solicitar pela Secretaria - Banner em lona
280g com acabamento em ripa e corda 150x100cm + arte a
solicitar pela Secretaria

80,000 UND 77,8328 6.226,62

Marca: Marca Própria Banner
16 Banner em lona 280g com acabamento em ripa e corda

180x120cm + arte a solicitar pela Secretaria - Banner em lona
80,000 UND 108,8925 8.711,40



Página: 3 / 7

280g com acabamento em ripa e corda 180x120cm + arte a
solicitar pela Secretaria
Marca: Marca Própria Banner

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
17 Banner em lona 280g com acabamento em ripa e corda 2,0x1,30 +

arte a solicitar pela Secretaria - Banner em lona 280g com
acabamento em ripa e corda 2,0x1,30 + arte a solicitar pela
Secretaria

80,000 UND 124,8262 9.986,10

Marca: Marca Própria Banner
18 Banner em lona 280g com acabamento em ripa e corda 1.00x1.50

+ arte a solicitar pela Secretaria - Banner em lona 280g com
acabamento em ripa e corda 1.00x1.50 + arte a solicitar pela
Secretaria

80,000 UND 79,6684 6.373,47

Marca: Marca Própria Banner
19 Outdoor 9x3 em papel couche 150g com arte a solicitar pela

Secretaria + impressão e instalação - Outdoor 9x3 em papel
couche 150g com arte a solicitar pela Secretaria + impressão e
instalação

60,000 UND 723,9929 43.439,57

Marca: Marca Própria Outdoo
20 Arte e impressão de lona 208x183 - Arte e impressão de lona

208x183
60,000 UND 90,3154 5.418,92

Marca: Marca Própria Lona
21 Impressão de banner em lona 440g; acabamento/refile;

acabamento ripa e corda ou ilhós; medidas 4,00x0,75m -
Impressão de banner em lona 440g; acabamento/refile;
acabamento ripa e corda ou ilhós; medidas 4,00x0,75m

100,000 UND 168,1482 16.814,82

Marca: Marca Própria Banner
56 PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO N.22, COM

ADESIVO, COM INSTALAÇÃO EM LOCAL INDICADO, COM SUPORTE
EM MADEIRA DE BOA QUALIDADE, FIXADA COM CONCETRO. -
PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO N.22, COM
ADESIVO, COM INSTALAÇÃO EM LOCAL INDICADO, COM SUPORTE
EM MADEIRA DE BOA QUALIDADE, FIXADA COM CONCETRO.

60,000 M² 277,0407 16.622,44

Marca: Marca Própria Placa
Total do Participante: 159.499,98

Lote: 4
Participante: MULTYGRAFHIC EDITORA LTDA

22 Envelopes ofício 11x22cm timbrados com brasão colorido em papel
sulfite 120g - Envelopes ofício 11x22cm timbrados com brasão
colorido em papel sulfite 120g

500,000 UND 1,99 995,00

Marca: própria 2024
23 Envelopes tipo saco 18x25 cm timbrados com brasão colorido em

papel sulfite 150g - Envelopes tipo saco 18x25 cm timbrados com
brasão colorido em papel sulfite 150g

500,000 UND 1,90 950,00

Marca: própria 2024
24 Envelopes tipo saco 26x36 cm timbrados com brasão colorido em

papel sulfite 150g - Envelopes tipo saco 26x36 cm timbrados com
brasão colorido em papel sulfite 150g

500,000 UND 2,01 1.005,00

Marca: própria 2024
25 Impressões diversas com dados variados em papel sulfite A4 90g

em preto e branco - Impressões diversas com dados variados em
papel sulfite A4 90g em preto e branco

500,000 UND 0,75 375,00

Marca: própria 2024
26 Encadernação livros capa 300g 4x0 21x29,7cm, miolo papel 90g

4x4 até 300 páginas - Encadernação livros capa 300g 4x0
21x29,7cm, miolo papel 90g 4x4 até 300 páginas

300,000 UND 78,14 23.442,00

Marca: própria 2024
27 Encadernação livros capa 300g 4x0 21x29,7cm, miolo papel 90g

4x4 até 200 páginas - Encadernação livros capa 300g 4x0
21x29,7cm, miolo papel 90g 4x4 até 200 páginas

300,000 UND 10,22 3.066,00

Marca: própria 2024
28 Encadernação livros capa 300g 4x0 21x29,7cm, miolo papel 90g

4x4 até 100 páginas - Encadernação livros capa 300g 4x0
21x29,7cm, miolo papel 90g 4x4 até 100 páginas

300,000 UND 44,54 13.362,00



Página: 4 / 7

Marca: própria 2024
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
29 Encadernação livros capa 300g 4x0 21x29,7cm, miolo papel 90g

4x4 até 50 páginas - Encadernação livros capa 300g 4x0
21x29,7cm, miolo papel 90g 4x4 até 50 páginas

300,000 UND 44,94 13.482,00

Marca: própria 2024
30 Envelope impresso aberto nas medidas 60x40cm (36x26cm

fechado); folha em offset 150g/m2 com 4x0 cores, corte e vinco,
timbrado com brasão colorido - Envelope impresso aberto nas
medidas 60x40cm (36x26cm fechado); folha em offset 150g/m2
com 4x0 cores, corte e vinco, timbrado com brasão colorido

1.850,0 UND 3,90 7.215,00

Marca: própria 2024
31 Folhas A4 sulfite 90g timbradas com brasão colorido (unidade) -

Folhas A4 sulfite 90g timbradas com brasão colorido (unidade)
5.000,0 UND 0,26 1.300,00

Marca: própria 2024
32 PASTAS ESCOLARES PAPEL TRIPLEX 34x23cm,CORTE,VINCO,FURO -

PASTAS ESCOLARES PAPEL TRIPLEX 34x23cm,CORTE,VINCO,FURO
E ELÁSTICO PLASTIFICADA

3.000,0 UN 2,41 7.230,00

Marca: própria 2024
33 Envelope impresso aberto nas medidas 29x29cm (23x11,5cm

fechado); folha em Offset 120g/m2 com 4x0 cores; corte e vinco;
timbrado com brasão colorido (unidade) - Envelope impresso
aberto nas medidas 29x29cm (23x11,5cm fechado); folha em
Offset 120g/m2 com 4x0 cores; corte e vinco; timbrado com brasão
colorido (unidade)

2.500,0 UND 1,12 2.800,00

Marca: própria 2024
34 Envelope impresso aberto nas medidas 42 x 30 cm (25 x 18 cm -

envelope impresso aberto nas medidas 42 x 30cm (25 x 18 cm
fechado); folha em offset 120g/m² com 4 x 0 cores; corte e vinco;
timbrado com brasão colorido (un.) - Envelope impresso aberto nas
medidas 42 x 30 cm (25 x 18 cm - envelope impresso aberto nas
medidas 42 x 30cm (25 x 18 cm fechado); folha em offset 120g/m²
com 4 x 0 cores; corte e vinco; timbrado com brasão colorido (un.)

3.000,0 UND 1,73 5.190,00

Marca: própria 2024
35 PASTAS PAPEL TRIPLEX 300G COLORIDAS 4x0 PLASTIFICADAS -

PASTAS PAPEL TRIPLEX 300G COLORIDAS 4x0
PLASTIFICADAS23x32cm FECHADAS COM VINCO,ORELHA E BOLSA

3.000,0 UN 2,21 6.630,00

Marca: própria 2024
36 Plastificadas 23x32cm fechadas com vinco, orelha e bolsa -

Plastificadas 23x32cm fechadas com vinco, orelha e bolsa
3.000,0 UND 2,68 8.040,00

Marca: própria 2024
37 Pastas papel triplex 300g coloridas 4x0 plastificadas23x32cm -

fechadas com vinco de 2, 5 cm, orelha e bolsa (un.) - Pastas papel
triplex 300g coloridas 4x0 plastificadas23x32cm - fechadas com
vinco de 2, 5 cm, orelha e bolsa (un.)

3.000,0 UND 3,89 11.670,00

Marca: própria 2024
65 Cartão individual cadastramento Saúde da Família em papel

cartolina, cor amarela 15x22cm frente e verso - Cartão individual
cadastramento Saúde da Família em papel cartolina, cor amarela
15x22cm frente e verso

1.000,0 UND 2,02 2.020,00

Marca: própria 2024
66 Cartão individual cadastramento Saúde da Família em papel

cartolina, cor azul 15x22cm frente e verso - Cartão individual
cadastramento Saúde da Família em papel cartolina, cor azul
15x22cm frente e verso

1.000,0 UND 1,76 1.760,00

Marca: própria 2024
67 Cartão individual cadastramento Saúde da Família em papel

cartolina, cor rosa 15x22cm frente e verso - Cartão individual
cadastramento Saúde da Família em papel cartolina, cor rosa
15x22cm frente e verso

1.000,0 UND 1,76 1.760,00

Marca: própria 2024
68 Cartão individual cadastramento Saúde da Família em papel

cartolina, cor verde 15x22cm frente e verso - Cartão individual
cadastramento Saúde da Família em papel cartolina, cor verde
15x22cm frente e verso

1.000,0 UND 1,76 1.760,00

Marca: própria 2024



Página: 5 / 7

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
69 Cartão Planejamento Familiar em papel cartolina 13x18cm - Cartão

Planejamento Familiar em papel cartolina 13x18cm
3.000,0 UND 1,42 4.260,00

Marca: própria 2024
Total do Participante: 118.312,00

Lote: 5
Participante: ALAN DOUGLAS PARISE 10333993969

38 Crachá para funcionários com presilha, prendedor e alça preta.
Material em PVC, impressão digital colorida, orientação vertical,
com foto do funcionário. Composição: crachá em PVC com
impressão digital direto no PVC flexível 0,75mm de espessura de
54x86mm, com alta definição e qualidade. Altíssima resistência na
impressão, pelo processo de sublimação direto no PVC, deixando a
imagem impressa abaixo do overlay, uma película de alta
durabilidade. Ótima definição, impressão dos códigos de barras co -
Crachá para funcionários com presilha, prendedor e alça preta.
Material em PVC, impressão digital colorida, orientação vertical,
com foto do funcionário. Composição: crachá em PVC com
impressão digital direto no PVC flexível 0,75mm de espessura de
54x86mm, com alta definição e qualidade. Altíssima resistência na
impressão, pelo processo de sublimação direto no PVC, deixando a
imagem impressa abaixo do overlay, uma película de alta
durabilidade. Ótima definição, impressão dos códigos de barras co

100,000 UND 1,195 119,50

Marca: PRÓPRIA ÚNICO
39 Faixa em adesivo transporte escolar preto fosco, adesivo vinil

intercoat 0,10mm impresso na cor amarela, com recorte eletrônico
e máscara de aplicação medindo 1.40x20 - Faixa em adesivo
transporte escolar preto fosco, adesivo vinil intercoat 0,10mm
impresso na cor amarela, com recorte eletrônico e máscara de
aplicação medindo 1.40x20

100,000 UND 35,559 3.555,90

Marca: PRÓPRIA ÚNICO
40 Faixa em adesivo transporte escolar preto fosco, adesivo vinil

intercoat 0,10mm impresso na cor amarela, com recorte eletrônico
e máscara de aplicação medindo ... - Faixa em adesivo transporte
escolar preto fosco, adesivo vinil intercoat 0,10mm impresso na cor
amarela, com recorte eletrônico e máscara de aplicação medindo
...

100,000 UND 35,559 3.555,90

Marca: PRÓPRIA ÚNICO
41 Faixas em adesivo, impressão e instalação para portas - Faixas em

adesivo, impressão e instalação para portas
80,000 UND 77,315 6.185,20

Marca: PRÓPRIA ÚNICO
42 Adesivos com recorte para medalhas e aplicações - Adesivos com

recorte para medalhas e aplicações
500,000 UND 0,691 345,50

Marca: PRÓPRIA ÚNICO
43 Cartazes papel couchê 150g 60x40cm 4x0 cores - Cartazes papel

couchê 150g 60x40cm 4x0 cores
3.500,0 UND 2,024 7.084,00

Marca: PRÓPRIA ÚNICO
44 Panfletos em papel couchê 90g – 15x21cm 4x0 cores - Panfletos

em papel couchê 90g – 15x21cm 4x0 cores
5.000,0 UND 0,493 2.465,00

Marca: PRÓPRIA ÚNICO
45 Calendários de mesa com 6 folhinhas (12 paginas) nas medidas

20x15cm fechado base em ningbo star c1 s 350 gm² com 4 x 0
cores, laminação bopp brilho (frente) vinco reto, folhinhas fechado
em couche brilho 115 mg² com 4x 4 core, intercalação manual,
furadeira , wire-o - Calendários de mesa com 6 folhinhas (12
paginas) nas medidas 20x15cm fechado base em ningbo star c1 s
350 gm² com 4 x 0 cores, laminação bopp brilho (frente) vinco reto,
folhinhas fechado em couche brilho 115 mg² com 4x 4 core,
intercalação manual, furadeira , wire-o

2.000,0 UND 14,816 29.632,00

Marca: PRÓPRIA ÚNICO
46 Capa/contra capa arquivo com furo papel triplex 300g 23x21 -

Capa/contra capa arquivo com furo papel triplex 300g 23x21 4x0
(Um) - Capa/contra capa arquivo com furo papel triplex 300g 23x21
- Capa/contra capa arquivo com furo papel triplex 300g 23x21 4x0
(Um)

200,000 UND 2,459 491,80



Página: 6 / 7

Marca: PRÓPRIA ÚNICO
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
47 Folders coloridos 4X4, couche 150g, 21x31cm, para diversas

campanhas e eventos do Município - Folders coloridos 4X4, couche
150g, 21x31cm, para diversas campanhas e eventos do Município

5.000,0 UND 1,037 5.185,00

Marca: PRÓPRIA ÚNICO
48 Pulseiras de identificação 24,5x2cm impressão 1x0 cores em sulfite

90gr (diversas cores conforme a necessidade das Secretarias) -
Pulseiras de identificação 24,5x2cm impressão 1x0 cores em sulfite
90gr (diversas cores conforme a necessidade das Secretarias)

2.000,0 UND 0,414 828,00

Marca: PRÓPRIA ÚNICO
49 Flyer 15x21cm papel couche 90gr 4x4 cores, impressão frente e

verso – cobertura sem verniz - Flyer 15x21cm papel couche 90gr
4x4 cores, impressão frente e verso – cobertura sem verniz

3.000,0 UND 0,187 561,00

Marca: PRÓPRIA ÚNICO
50 Impressão de adesivo vinil 0,10mm, acabamento/refile; aplicação

em chapa de alumínio composto 3mm (ACM); confecção de
estrutura de tubo de aço galvanizado 20x20mm; medidas
1,30x1,10m; fixação de placa em pés de tubo de aço galvanizado
50x30m com 2m de altura - Impressão de adesivo vinil 0,10mm,
acabamento/refile; aplicação em chapa de alumínio composto 3mm
(ACM); confecção de estrutura de tubo de aço galvanizado
20x20mm; medidas 1,30x1,10m; fixação de placa em pés de tubo
de aço galvanizado 50x30m com 2m de altura

800,000 UND 483,227 386.581,60

Marca: PRÓPRIA ÚNICO
51 Impressão de adesivo vinil 0,10mm, acabamento/refile; aplicação

em chapa de alumínio composto 3mm (ACM); confecção de
estrutura de tubo de aço galvanizado 20x20mm; medidas
1,00x0,80m; fixação de placa em pés de tubo de aço galvanizado
50x30m com 2m de altura - Impressão de adesivo vinil 0,10mm,
acabamento/refile; aplicação em chapa de alumínio composto 3mm
(ACM); confecção de estrutura de tubo de aço galvanizado
20x20mm; medidas 1,00x0,80m; fixação de placa em pés de tubo
de aço galvanizado 50x30m com 2m de altura

800,000 UND 316,762 253.409,60

Marca: PRÓPRIA ÚNICO
Total do Participante: 700.000,00

Lote: 6
Participante: DX DISTRIBUIDORA LTDA

52 Cartazes 60x40 cm em papel couchê 150 - Cartazes 60x40 cm em
papel couchê 150

100,000 UND 1,00 100,00

Marca: Próprio  Próprio
53 Faixas para identificação de stand com ilhós 3x0,40m - Faixas para

identificação de stand com ilhós 3x0,40m
4,000 UND 85,00 340,00

Marca: Próprio  Próprio
54 Lona para treliça com ilhós (3x2m) - Lona para treliça com ilhós

(3x2m)
2,000 UND 600,00 1.200,00

Marca: Próprio  Próprio
Total do Participante: 1.640,00

Lote: 7
Participante: 33.214.207 REMERSON MARREIRO DA SILVA

55 Criação de mídias do evento 23ª Festa Catarinense do Chimarrão e
dos eventos dela decorrentes, como Baile da Escolha da Rainha e
Princesas; criação de artes para conteúdo digital (redes sociais:
Instagram, Facebook e outras); criação de stories (1080x1920px) e
feed (1080x1080); convites digitais; post de programação do
evento; post das atrações musicais; post contagem regressiva (até
03 dias antes0; post de divulgação do Baile da Rainha e divulgação
das candidatas e outras eventuais artes digitai - Criação de mídias
do evento 23ª Festa Catarinense do Chimarrão e dos eventos dela
decorrentes, como Baile da Escolha da Rainha e Princesas; criação
de artes para conteúdo digital (redes sociais: Instagram, Facebook
e outras); criação de stories (1080x1920px) e feed (1080x1080);
convites digitais; post de programação do evento; post das

1,000 UND 1.100,00 1.100,00



Página: 7 / 7

atrações musicais; post contagem regressiva (até 03 dias antes0;
post de divulgação do Baile da Rainha e divulgação das candidatas
e outras eventuais artes digitai
Marca: Própria Próprio

Total do Participante: 1.100,00

Lote: 8
Participante: ALAN DOUGLAS PARISE 10333993969

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
57 ARTE E PLOTAGEM TOTAL PARA VEÍCULOS - Personalização de

veículos nas laterais e traseiras (Conforme solicitação e arte
definida pela Secretaria Municipal interessada). Tamanhos
variados, proporcionais ao tamanho do veículo, com impressão
digital de alta resolução em vinil, resistente ao sol e a chuva.
Aplicação de verniz protetor para aumento de durabilidade da
impressão. Obs: O serviço contempla (se necessário) a remoção de
adesivos antigos, preparação e aplicação de nova plotagem.

150,000 M² 144,50 21.675,00

Marca: PRÓPRIA ÚNICO
58 ARTE E ADESIVO PERFURADO PARA APLICAÇÃO EM VIDROS E

JANELAS - (confecção e aplicação de recorte eletrônico em vinil de
acordo com a solicitação da Secretaria Municipal interessada),
resistente ao sol e a chuva, impressão de alta resolução. Obs: O
serviço contempla (se necessário) a remoção de adesivos antigos,
preparação e aplicação de nova plotagem.

150,000 M² 115,50 17.325,00

Marca: PRÓPRIA ÚNICO
Total do Participante: 39.000,00

Total Geral: 1.078.541,88

Assinatura do Responsável

10 de Abril de 2024Ponte Serrada,


		2024-04-10T17:00:04-0300
	ALCEU ALBERTO WRUBEL:46996630959




